Sendo assim, pelo aspecto fático e fundamentos jurídicos expostos,   a pretensãojulgo improcedente

inicial, extinguindo o processo com julgamento de mérito, na forma do art. 487, inciso I, do CPC.

Condeno, ainda, a autora ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios arbitrados

em quantia equivalente a R$ 1.049,00 (mil e quarenta e nove reais), na forma do parágrafo 8º, do artigo 85, do

aludido Diploma Legal; isentando-a, contudo, do pagamento em razão da gratuidade de Justiça concedida (art. 98,

§§ 2º e 3º, CPC).

Intimem-se.

Transitada esta decisão em julgado, certifique-se e arquive-se.